АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕДЯКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.07.2021                                                                                                    № 43

Об утверждении  Программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2021/2022 гг.  потребителей тепловой энергии Медяковского сельсовета Купинского района

Новосибирской области

В соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду»,

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу  проведения проверки готовности к отопительному периоду 2021/2022 гг. потребителей тепловой энергии Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области (далее -  Программа).

2. Комиссии (утвержденной Постановлением № 28 от 11.06.2014 года) провести проверки согласно Программы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Медяковского сельсовета                                             С.Н. Тараник

Купинского района Новосибирской

области

Приложение №1
к постановлению администрации

Медяковского сельсовета Купинского района

 Новосибирской области

от 06.07.2021 № 43

Программа

проведения проверки готовности к отопительному периоду учреждений 2021/2022 гг. потребителей тепловой энергии Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области

1. Программа разработана в соответствии с:

1. Федеральным Законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (далее - Закон о теплоснабжении).

2. Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики РФ №103 от 12.03.2013года.

2. Проверке подлежат следующие категории потребителей:

-первая категория - потребители, в отношении которых не допускается перерывов в подаче тепловой энергии и снижения температуры воздуха в помещениях ниже значений, предусмотренных техническими регламентами и иными обязательными требованиями;

-вторая категория - потребители, в отношении которых допускается снижение температуры в отапливаемых помещениях на период ликвидации аварии, но не более 54 ч:

жилых и общественных зданий до 12 °C;

промышленных зданий до 8 °C;

-третья категория - остальные потребители.

3. Перечень потребителей, подлежащих проверке (со сроками проведения проверки):

	№
	Учреждение
	Срок проведения

	1
	МКОУ Медяковская СОШ
с. Медяково  ул. Ударник, д. 79
	15.08.2021- 25.08.2021

	2
	Детский сад «Родничок»
с. Медяково  ул. Пролетарская, д. 53
	15.08.2021- 25.08.2021

	3
	МКУ Медяковского сельсовета КДЦ
с. Медяково  ул. Пролетарская, д. 45
	15.08.2021- 25.08.2021

	4
	ГБУЗ Купинская ЦРБ Медяковская врачебная амбулатория  с. Медяково  ул. Озерная, д. 9
	15.08.2021- 25.08.2021

	5
	Нежилое помещение «Почта»
с. Медяково  ул. Озерная, д. 1,
	15.08.2021- 25.08.2021

	6
	«Дом- интернат общего типа для граждан пожилого возраста и инвалидов» с. Медяково  ул. Озерная , д. 9
	15.08.2021- 25.08.2021

	7
	Нежилое здание ООО «Медяковское»
с. Медяково  ул. Пролетарская, д. 86
	15.08.2021- 25.08.2021

	8
	Жилой дом:
с. Медяково  ул. Озерная, д. 1
	15.08.2021- 25.08.2021

	9
	Жилой дом:
с. Медяково  ул. Озерная, д. 5
	15.08.2021- 25.08.2021

	10
	Жилой дом:
с. Медяково  ул. Озерная, д. 7
	15.08.2021- 25.08.2021

4. Перечень документов проверяемых в ходе проверки:

1. Справка об устранении выявленных  в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых энергоустановок.

2. Акты промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок.

3.  Акт выполнения плана ремонтных работ и качество их выполнения.

4. Акт состояния тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии.

5. Акт состояния утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери и т.п.).

6. Акт состояния трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых камер.

7. Акт допуска в эксплуатацию приборов учета, акт наличия и состояния контрольно-измерительных приборов и автоматических регуляторов.

8. Справка теплоснабжающей организации об отсутствии задолженности  за поставленную тепловую энергию, теплоноситель.

9. Справка о наличии собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад.